
Aan
de gemeenteraad

Datum 7 november 2023 
Zaaknummer 2023-0158051

Betreft Diverse benoemingen

Vergadering van 
Portefeuillehouder:   
Begrotingsprogramma Bestuurlijk en Ondersteunend Dordrecht
Kernteam/Opgave: Griffie - Griffie
Auteur: Peter van der Pot
E-mail: p.vander.pot@dordrecht.nl
Verantwoordelijke: Peter van der Pot
Openbaar: Ja

Voorgesteld besluit
 

1. De heer W. van der Spoel ontslag verlenen als lid van het presidium;

2. Mevrouw R.J. Pichel (Forum voor Democratie) ontslag te verlenen als lid van de commissie van 
toezicht op het openbaar onderwijs (CTOO); 

3. Mevrouw R.J. Pichel namens Forum voor Democratie ontslag te verlenen als plaatsvervangend 
lid van de auditcommissie;

4. Mevrouw R.J. Pichel namens Forum voor Democratie te benoemen als lid van de auditcommissie.

Raadsvoorstel
Wat is het doel?
Vanwege wisseling in de raad diverse benoemingen herzien.

Wat zijn per beslispunt de argumenten en wat is hierop de toelichting?
Op 20 oktober 2023 heeft raadslid de heer W. van der Spoel de voorzitter van de raad 
medegedeeld dat hij uit de fractie PvdA stapt en als zelfstandige eenmansfractie doorgaat. Deze 
fractie wordt aangeduid als "fractie van der Spoel". Als gevolg hiervan dient de heer van der Spoel 
ontslag verleend te worden als lid van het presidium. 

De fractie Forum voor Democratie heeft verzocht om mevrouw R.J. Pichel ontslag te verlenen als 
lid van de commissie van toezicht op het openbaar onderwijs (CTOO) en haar te benoemen als lid 
van de auditcommissie, nadat haar hiervoor ontslag is verleend als plaatsvervangend lid.

Wat zijn kanttekeningen en/of risico’s bij dit voorstel?
Niet van toepassing.

Welk (participatie)proces is doorlopen om tot dit voorstel te komen?
Niet van toepassing.

Hoe wordt dit betaald?
Niet van toepassing.

Gemeentebestuur
Spuiboulevard 300
3311 GR  DORDRECHT



Zaaknummer 2023-0158051

Wat is het vervolg op het raadsbesluit?
Het besluit wordt kenbaar gemaakt via de gemeentelijke website en de digitale raadsnieuwsbrief.



Zaaknummer 2023-0158051

De raad van de gemeente DORDRECHT;

gezien het voorstel van de griffier en de voorzitter van 25 oktober 2023;

b e s l u i t :

 

1. De heer W. van der Spoel ontslag verlenen als lid van het presidium;

2. Mevrouw R.J. Pichel (Forum voor Democratie) ontslag te verlenen als lid van de commissie van 
toezicht op het openbaar onderwijs (CTOO); 

3. Mevrouw R.J. Pichel namens Forum voor Democratie ontslag te verlenen als plaatsvervangend 
lid van de auditcommissie;

4. Mevrouw R.J. Pichel namens Forum voor Democratie te benoemen als lid van de auditcommissie.

Aldus besloten in de vergadering van


